[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

27.05.2016г. № 211

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2016г. № 211
г. Шумерля

Об обеспечении подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне - зимний период 2016 - 2017 годов

В  целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы Шумерлинского района к осенне - зимнему периоду 2016-2017 годов (приложение № 1).

2. Рекомендовать главам  сельских поселений, руководителям  предприятий жилищно - коммунального хозяйства, бюджетных  учреждений Шумерлинского района обеспечить выполнение утвержденных планов мероприятий по подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду (приложение № 2).

            3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Шумерлинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района Мостайкина А.А.
Глава администрации

Шумерлинского района

                        Л.Г. Рафинов

                                                                                                                              Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                                                                         Шумерлинского района от
                                                                                                                                     « 27 » мая 2016г. № 211
ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Шумерлинского района к осенне-зимнему периоду 2016 - 2017 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Создать комиссию и обеспечить общую координацию работ по обеспечению готовности Шумерлинского района к работе в осенне-зимний период 2016-2017 г.г.
	До 01 июня 2016г.
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	2
	Обеспечить выполнение установленных объемов замены ветхих водопроводных сетей
	До 1 августа  2016г.
	Глава Русско-Алгашинского сельского поселения

 (по согласованию)

	3
	Завершить выполнение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период объектов жилищного фонда
	До 1 августа 2016г.
	Главы сельских поселений Шумерлинского района

(по согласованию)

	4
	Завершить комиссионную проверку и приемку готовности к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов ООО «Юманайское ЖКХ»
	До 10 сентября 2016г.
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	5
	Обеспечить оформление паспортов готовности к отопительному сезону ООО « Юманайское ЖКХ», ООО «Энергетик» в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Минпромэнерго России 25 августа 2004 года
	До 10 сентября 2016г.
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, руководители электро- и теплоснабжающих организаций

(по согласованию)

	6
	 Обеспечить оплату текущих платежей и погашение задолженности за потребленные топливно - энергетические ресурсы
	Постоянно
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	7
	Создать неснижаемые запасы материально-технических ресурсов для оперативного устранения возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно - коммунального хозяйства
	До 15 сентября 2016г.
	Руководители обслуживающих организаций

(по согласованию)

	8
	Обеспечить резервирование источников электроснабжения отопительных котельных в с. Юманай, с. Русские Алгаши
	До 15 сентября 2016г.
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ , глава Юманайского сельского поселения

(по согласованию), глава Русско-Алгашинского сельского поселения

(по согласованию)

	9
	Предусмотреть работу котельных на резервных видах топлива в режимах ограничения газа при возникновении аварийных ситуаций и в период похолоданий
	До 1 сентября 2016г.
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, главы сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	10
	Продолжить работу по реализации энергосберегающих мероприятий, оснащению жилищного фонда, объектов социальной сферы  приборами учета и регулирования потребления
	Постоянно
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, главы сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию)

	11
	Возобновить работу на отопительный период в круглосуточном режиме объединенных аварийно - диспетчерских служб предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	С 1 октября 2016г.
	Администрация Шумерлинского района, главы сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию)

	12
	Обеспечить представление информации о подготовке жилищного фонда к работе в осенне - зимний период:

- в Минстрой Чувашии

- в Госжилинспекцию Чувашии
	1 и 15 числа ежемесячно с 1 июля до 30 сентября 2016г.,

с 1 августа до 30 сентября 2016г. еженедельно
	Администрация Шумерлинского района, главы сельских поселений Шумерлинского района

(по согласованию)

	13
	Обеспечить своевременное представление информации о ходе подготовки к работе в осенне - зимний период по форме 1- ЖКХ (зима) срочная в Минстрой Чувашии
	1 числа месяца, следующего за отчетным, в период с 1 июля по 1 ноября 2016г.
	Администрация Шумерлинского района

	14
	Обеспечить еженедельное предоставление о вхождении в отопительный сезон в Минстрой Чувашии
	С даты начала отопительного сезона до полного подключения объектов
	Администрация Шумерлинского района

                                                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                            Шумерлинского района

                                                                                                                                 от «27» мая 2016г. № 211
О Б Ъ Е М Ы
выполнения ремонта жилищного фонда на 2016 год

	№

п/п
	Наименование муниципального района,

сельского поселения
	Количество МКД, ед.
	ремонт внутридомовых систем, тыс. пог. метров
	ремонт

	водоснабжения
	водоотведения
	теплоснабжения

	электро-снабжения
	тепловых узлов, ед.
	кровель, тыс. кв. м.

	Шумерлинский район
	2
	0,024
	-
	0,00
	-
	-
	0,005

	1
	Русско-Алгашинское сельское поселение
	5
	0,024

	0,00

	0,00

	2
	Юманайское сельское поселение
	3
	0,00

	0,00

	0,00

ОБЪЕМЫ

замены ветхих тепловых и водопроводных сетей

на 2016 год

(км.)

	№

п/п
	Наименование муниципального района, сельского поселения
	Ветхие тепловые сети в двухтрубном исчислении
	Ветхие водопроводные сети

	всего
	в том числе организаций жилищно-коммунального хозяйства
	всего
	в том числе организаций жилищно-коммунального хозяйства

	Шумерлинский район
	-
	-
	0,00
	0,00

	1.
	Русско-Алгашинское сельское поселение
	-
	-
	0,00
	0,00

	2.
	Юманайское сельское поселение
	-
	-
	0,00
	0,00

Перечень основных мероприятий по подготовке к отопительному сезону на 2016 год

	№ п/п
	Наименоване мероприятия
	Ед.из м.
	Всего
	Срок выполнения

	1
	Ревизия запорной арматуры
	шт.
	58
	до 10 июня 2016

	2
	Гидравлическая  прессовка отопительных котлов и системы отопления в целом
	шт.
	15
	до 15 августа 2016

	3
	Измерения сопротивления изоляции между «Ф» и «0».

	 16
	до 1 сентября 2016

	4
	Ремонт отопительных печей и дымоходов
	шт
	  24
	  до 15 сентября 2016

	5
	Установка новых деревянных рам в подъездах
	шт.
	2
	   до 01 июля 2016

	6
	Гидравлическая промывка системы теплоснабжения
	км.
	1,5
	      до 15 августа 2016